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NOTAT 

Til Økonomiudvalget 
 
 
 
Hvilke poster i Movias budget påvirkes konkret af renteniveauet 
 
På Økonomiudvalgets møde den 21. april 2015 bad det Radikale Ven-
stre om et notat, der beskriver: Hvilke poster i Movias budget påvirkes 
konkret af renteniveauet. 
 
I Movias budget 2015 er der to poster, hvor renteniveauet har konkret 
betydning for Københavns Kommunes tilskud til Movia. 

 Finansiering af Rejsekort A/S 

 Regulering af betaling til busoperatører. 
 
Finansiering af Rejsekort A/S 
Movia har delvist finansieret sine Rejsekortaktiviteter gennem lånop-
tagelse. I budget 2015 regnes med en samlet restgæld på lån til Rejse-
kortformål på 519 mio. kr. og en renteudgift på 30 mio. kr. i forbin-
delse hermed. Lånene er primært optaget i fastforrentede lån, som ikke 
påvirkes af ændringer i renteniveauet.  
 
Regulering af betaling til busoperatører 
Movia ejer ikke busser og driften er lagt ud til en række busoperatører, 
der arbejder på kontrakt for Movia.  
 
En kontrakt mellem Movia og en busoperatør løber typisk i 6 år, med 
mulighed for forlængelse op til en samlet kontraktperiode på 12 år. 
Over en periode på 12 år vil dieselpriser, renter, lønninger med videre 
variere og dermed påvirke busoperatørernes omkostningsniveau mar-
kant.  
 
For at sikre de laveste priser i kontrakterne, har Movia besluttet, at 
risikoen for udvikling i ovennævnte omkostninger ligger hos Movia. 
Alternativt skulle risikoen ligge hos busoperatørerne, der så skulle 
dække risikoen ved hjælp af forskellige finansielle instrumenter eller 
gennem højere priser, der kan rumme en omkostningsstigning. Kon-
trakterne indeholder derfor et indekssystem, der i størst mulig omfang 
sikrer sammenhæng mellem Movias betaling til busoperatørerne og 
busoperatørernes omkostningsændringer som følge af at udviklingen i 
rente, dieselpriser løn med videre. Renteudviklingen indgår i det sam-
lede indeks med en vægt på 6%. 
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Det betyder at stigende renter automatisk medfører større betaling til 
operatørerne og dermed øgede tilskud fra kommunerne. Omvendt har 
de senere års faldende renter automatisk medført lavere tilskud fra 
kommunerne til Movia.  
 
Movia oplyser, at en ændring i renten på et %-point, medfører en æn-
dring i Københavns Kommunes samlede tilskud til busdriften på ca. 
14 mio. kr. årligt.  


